
U S N E S E N Í 

z 26. zasedání zastupitelstva obce Ř Í M O V, 

konaného dne 16. října 2024 v 18:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu v Římově 
 

Přítomni: 

Jan Carda, Ing. Jana Kačírková, Pavel Crkva, Ing. Tomáš Hluštík, Ing. Miroslav 

Slinták, Ing. Lukáš Babka, Stanislav Petr, David Říha, Ing. Tamara Fuxová 

 

Omluveni:               

Zapisovatel:   Jan Carda 

Ověřovatelé zápisu:   Ing. Lukáš Babka, Stanislav Petr 
  
Program: 

1. Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího jednání 

2. Projednání stavu stavebních prací (knihovna, ZŠ a MŠ Římov, kanalizace   

    Branišovice) 

3. Prodeje, směny, věcná břemena a koupě pozemků 

4. Různé  

 

- přivítání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 
2024-26-01 – souhlas se změnou programu ZO 

ZO souhlasí se změnou navrženého programu a souhlasí se zařazením bodu č. 5 týkající se 

rozpočtového opatření č. 16/2024.  

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí        9 – 0 – 0 

 

2024-26-02 – souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení práva odpovídající věcnému 

břemenu pro EG.D – „Dolní Stropnice – chaty – K/1929/2-NN“ 

• ZO souhlasí s obsahem a s uzavřením smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu pro EG.D, Lidická 1873/36 Černá   Pole , 602 00 Brno  k pozemku 

parc. č. 1920/4 a 2183/10   v k. ú. Dolní Stropnice   zapsaném na LV č. 1 pro obec 

Římov, pod názvem „Dolní  Stropnice  - chaty – K/1926/2-NN“, kde je oprávněný 

vlastníkem a provozovatelem zařízení distribuční soustavy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     9 – 0 – 0 
 

 

2024-26-03 – souhlas s obsahem kupní smlouvy týkající se části pozemku 56/1 v k.ú. 

Římov 

• ZO souhlasí s obsahem kupní smlouvy mezi obcí Římov a paní M.P. Předmětem 

kupní smlouvy je koupě 91 m2 z parcely 56/1 v k.ú. Římov, která je ve vlastnictví paní 

M.P.  

ZO souhlasí s kupní cenou 100 Kč/m2 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí        9 – 0 – 0 

 

 

 

 



2024-26-04 – souhlas s rozpočtovým opatřením č. 16/2024 

• ZO souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 16/2024, které se týká stavebních úprav 

spojených s rekonstrukcí knihovny. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí 0 – 0 – 9  
Rozpočtové opatření nebylo schváleno. 

 

 

ZO bere na vědomí: 

• informaci starosty o stavu stavebních prací: 

o probíhá rekonstrukce a modernizace knihovny, kde mimo půjčovací prostory 

vznikne i zázemí s čítárnou, kuchyňkou a sociálním zázemím. Tato bude 

provozována dle potřeby, předpoklad cca 2 x týdně. 

o na zahradě školy se v současnosti budují i prostory pro venkovní učebnu s 

pergolou, která bude využívána celou ZŠ i MŠ i pro mimoškolskou činnost.  

o dokončuje se PD na opravu ulice Kostelní, která je ve velmi špatném stavu. ZO 

dále připraví i podklady pro vypracování oprav dalších obecních komunikací a 

chodníků. Na všechny opravy bude chtít obec využít připravované dotační 

výzvy. 

o ZO schválilo kupní smlouvu s paní M.P., která přenechá obci část svého 

pozemku v blízkosti hřbitova, kde by měla vzniknout nová plocha pro možnost 

parkování s kolostavem i boxem na popelnice, což ocení zvláště návštěvníci 

hřbitova. Zde jsou předpokládané náklady 700.000Kč.  Na akci bude vypsán 

v budoucnu dotační titul. 

o Obec má geodeticky zaměřeny pozemky a komunikaci v místní část Hamr a 

plánuje zde možnost výstavby chodníku tak aby pohyb místních občanů byl co 

nejbezpečnější, jelikož se jedná o velmi frekventovaný úsek. 

o Na konci měsíce října bude zahájena stavba odkanalizování osady Branišovice. 

Práce budou probíhat postupně a způsob napojení konzultován s obyvateli. 

 

• Kulturní a společenské akce – IV.Q 2024 

 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva: 13. 11. 2024 v 18:00 hod. 
 

Ukončeno: 21:20 hod. 

 

Zapisovatel:   Jan Carda 

      Ověřovatelé zápisu:   Ing. Lukáš Babka, Stanislav Petr 
 


